ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO,ESPORTE E LAZER- SEMTEL
PORTARIA N º 120/SEMTEL/2025

ERRATA PARA O EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº04/SEMTEL/2025

Porto Velho, 01 de setembro de 2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER
DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:
Proceder com a publicação da 1ª ERRATA, em atenção ao EDITAL
DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº04/SEMTEL/2025, nos seguintes
itens:

ONDE SE LÊ:
“1.2.1. Fornecimento da quantidade de 56 (cinquenta e seis) - Troféu
Material: Acrílico, Acabamento Superficial: Polido, Material Base:
Acrílico Altura: 9 CM, Largura: 8 CM, Cor: Incolor, Formato: De
Acordo Projeto, Características Adicionais: Personalização A Laser,
Finalidade: Premiação; ’’

LEIA-SE:
“1.2.1. Fornecimento de 56 troféus para os (as) vencedores (as) (1°,
2º, 3°, 4° e 5° colocados de cada categoria), sendo em metal na cor
bronze, contendo a logomarca do evento, contendo na base placa em
metal com a logomarca do evento e classificação (base: 18 cm de
largura, 02 cm de altura; 7 cm de profundidade; troféu em formato
circular com 17 cm de diâmetro)’’

ONDE SE LÊ:
“1.2.2. Fornecimento da quantidade de 1.500 (mil e quinhentos) -
Medalha Material: Metal , Cor: Dourada , Diâmetro: 50 MM,
Finalidade: Competição Desportiva; ’’

LEIA-SE:
“1.2.2. Fornecimento de 1500 medalhas de participação medindo 8 cm
no mínimo, em metal na cor bronze ou dourada contendo a logomarca
do evento e fita personalizada em material poliéster acetinado com
largura aproxi-mada de 25 mm.’’

ONDE SE LÊ:
“1.2.4. Fornecimento da quantidade de 1.560 (mil, quinhentos e
cinquenta) - Camiseta Tipo: Unissex, Tipo Manga: Longa, Tipo Gola:
Redonda, Cor: Cinza, Tamanho: Sob Medida, Características
Adicionais: Impressão Frontal E Mangas , Material: 88% Poliamida e
12% Elastano, Aplicação: Uniforme”.

LEIA-SE:
“2.1.4. Fornecimento da quantidade de 1.560 (mil quinhentas e
sessenta) camisetas de manga curta, tecido 100% poliamida premium,
proteção UVA 50+, proteção antibacteriana, 1 aplicação na frente
(monocromática) com a arte a ser definida e 1 aplicação nas costas,
conforme arte a ser definida, sendo 1500 para participantes e 60 para a
comissão organizadora;

ALEKSANDER ALLEN NINA PALITOT
Secretário-Executivo de Turismo – SEMTEL

Publicado por:
Júlia Roberta Melgar Pereira

Código Identificador:8C097ECC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 02/09/2025. Edição 4057

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/